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ANOTACE

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout administrativní objekt vycházející z předdiplomního projektu, který
se zabýval architektonicko - urbanistickou studií území Štúrova - Zálesí v Praze 4. V blízkosti tohoto území se
nachází Thomayerova nemocnice a budoucí zastávka modrého metra D.
Studie administrativního objektu Zálesí byla zpracována s ohledem na charakteristiky dané lokality.
Objekt je tvořen třemi budovami stojícími v řadě, které jsou propojeny ve druhém nadzemním podlaží můstky.
Konstrukční systém budov je skeletový ze železobetonu, čímž umožňuje rozdělení kancelářských prostor na
více částí pro vícero nájemníků, a tedy celkovou variabilitu prostoru. Každý z objektů má svůj vlastní vstup s
recepcí a schodišťové jádro, ze kterého jsou přístupná další nadzemní podlaží.
Objekty jsou číslovány abecedně A, B, C, od nároží ulic Zálesí - Sulická. Každý ze tří objektů má jiné
funkční využití v přízemí. V budově A jsou v přízemí kancelářské prostory, v budově B je komerční prostor a
posilovna a v budově C je celé přízemí vyhrazeno pro komerční prostory.
Hlavním spojovacím prvkem je linie kopírující svažitost terénu procházející všemi objekty od budovy A
až po budovu C. Hmotově je objekt navržen tak, aby jako celek působil odlehčeným dojmem. Z tohoto důvodu
je v přízemí použita prosklená strukturální fasáda a poslední podlaží je ustoupené. V celém konceptu hrají
hlavní roli kovové materiály, které jsou použity jak pro obklad ustoupeného podlaží, tak i na již zmíněnou linii
propojující všechny budovy. Od druhého nadzemního podlaží výš jsou na fasádě použity hliníkové stínící lamely.

Klíčová slova: administrativní budova, Praha, Krč, Vierendeelův nosník, kanceláře, openspace

ABSTRACT

The objective of this Master’s thesis was to design an administrative building following a pre-Master’s project
concerning the architectural - urban study of the area Štúrov - Zálesí located in Prague 4. Thomayer Hospital
and the future blue metro stop D are located in a close proximity of this area.
Characteristics of the given locality were closely considered when designing the administrative build-
ing Zálesí. The administrative premises consist of three buildings standing in a row and connected by bridges
on the second floor. The construction system of the buildings is made of reinforced concrete allowing the
division of the office space into several parts for various tenants and ensuring the space variability. Each
building has its own entrance with reception and a staircase core that provides an access to the upper floors.
The buildings are labelled alphabetically A, B, C, from the corner of Zálesí - Sulická streets. Each of the
three buildings has a different functional utilization on the ground floor. In building A there are office spaces
on the ground floor, in building B there is a commercial space and a gym, and finally, in building C the whole
ground floor is reserved for commercial premises.
The main connecting element is a line copying the slope of the terrain. The line passes through all
objects from building A to building C. The goal of the concept was to lighten the overall mass of the object.
For this reason, there is a glazed structural facade on the ground floor and the last floor is recessed. Metal
materials play the crucial role in the whole concept. Metal materials are used on the cladding of the recessed
floor as well as on the aforementioned line connecting all buildings. From the second floor above, aluminium
shielding slats are used on the facade.

Keywords: administrative building, Prague, Krč, Vierendeel truss, office, openspace
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STÁVAJÍCÍ STAV

NAVRHOVANÝ STAV

Umístění lokality vzhledem k Praze a Vltavě. Pozemek se nachází v Krči -
Praha 4, kam v budoucnu bude dovedeno nové metro D.

Koncept je založený na hlavních kompozičních osách vedoucích od
stávajících institucí - domu pro tělesně postižené a domu pro důchodce.

Vybavenost lokality s vyznačením škol, sportovišť, bytových domů, rodin-
ných domů, lesů a Thomayerovy nemocnice.

Rozdělení na klidnou obytnou část u lesa Velký háj, která výškově graduje
ke stávajícímu obytnému domu a na administrativní část při ulici Zálesí.

Řešená lokalita s vyznačením důležitých objektů okolo pozemku a také
tučně červeně vyznačen objekt teplárny, který musel zůstat zachován.

Vybavenost území v přízemí objektů, v platformě věžových bytových
domů a v nově navržené konstrukci stávající teplárny.

POPIS LOKALITY SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Dům pro tělesně postižené

Vnitroblok

Stávající ubytovna

Vnitroblok

Náměstí

Věžové bytové domy

Stávající teplárna

Urbanistická studie Nová Krč

Bytové domy

Dům pro seniory

Pás administrativních budov

Rodinné domy - Tempo
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ZPEVNĚNÉ PLOCHY - KOMUNIKACE

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - CHODNÍKY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - PARKOVÁNÍ

NEZPEVNĚNÁ PLOCHA - KAČÍREK

TERASA - DŘEVĚNÁ PRKNA

TRAVNATÉ PLOCHY

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

VSTUPY A VJEZDY DO OBJEKTU

PODZEMNÍ KONTEJNERY

PŘECHODY PRO CHODCE

MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ KOMUNIKACÍ

ODDĚLENÍ JÍZDNÍCH PRŮHŮ

STOJANY PRO KOLA

LIDÉ

VENKOVNÍ SEDACÍ NÁBYTEK

VZROSTLÁ ZELEŇ

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

30 10 2 1 0520
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1. SCHODIŠTĚ
2. WC ŽENY
3. WC MUŽI
4. WC INVALIDÉ
5. ÚKLID
6. KUCHYŇKA

7. KANCELÁŘ
8. OPEN SPACE
9. ZASEDACÍ MÍSTNOST
10. TECHNICKÁ MISTNOST
11. SKLAD
12. RECEPCE

1.

2.

7.9.

9.

7.

7. 7.

7.

5.
8.

12.

10.

11.

6.

3.4.A

B‘ C‘

B C

A‘

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1. SCHODIŠTĚ
2. WC ŽENY
3. WC MUŽI
4. WC INVALIDÉ
5. ÚKLID
6. KUCHYŇKA

7. KANCELÁŘ
8. OPEN SPACE
9. ZASEDACÍ MÍSTNOST
10. TECHNICKÁ MISTNOST
11. SKLAD
12. KOMERČNÍ PROSTOR

13. KOLÁRNA
14. ODPADY
15. RECEPCE
16. POSILOVNA
17. ŠATNA ŽENY
18. ŠATNA MUŽI

14.

2.

13.

3.

5.

15.

12.

11.

11.

4.

6.

6.

11.

10.

10.

9.

9.

9.

7.7.

8.

8.

15.

4.

5.

1.

16.

17.

18.

1.

A

B‘ C‘

B C

A‘

20 10 3 2 1 05 20 10 3 2 1 05
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1. SCHODIŠTĚ
2. TECHNICKÁ MÍSTNOST
3. PARKOVACÍ STÁNÍ
4. PARKOVACÍ STÁNÍ - INVALIDÉ
5. PARKOVACÍ STÁNÍ - MOTORKY
6. PĚŠÍ PRŮCHOD

7. RAMPA DO 2. PP
8. STRÁŽNÍ BUDKA
9. VJEZD
10. VÝJEZD

1.

6. 6.

7.

8.

9.

10.

3.

3.

4.

4.

2.

2.

2.

2.

5.

5.

1. 1.

A

B‘ C‘

B C

A‘

2.

1.

5.

6.

7.

7.

7.

7.

6.

8. 9.

10.

11.

6.

6.
3.

4.

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1. SCHODIŠTĚ
2. ÚKLID
3. RECEPCE
4. ZÁZEMÍ RECEPCE
5. ÚNIKOVÁ CESTY
6. SKLAD

7. ŠATNA
8. KOMERČNÍ PROSTOR 1 - 127 m2

9. KOMERČNÍ PROSTOR 2 - 94 m2

10. KOMERČNÍ PROSTOR 3 - 118 m2

11. KOMERČNÍ PROSTOR 4 - 101 m2

A

B‘ C‘

B C

A‘

20 10 3 2 1 05 20 10 3 2 1 05
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Budova A - 1. NP Budova B - 2. NP

Budova A

kancelářský prostor 252 m2

prostor recepce 152 m2

Budova B

kancelářský prostor 1 348 m2

kancelářský prostor 2 235 m2

kancelářský prostor 3 251 m2

Budova C


[…]


Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,25

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,50

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,63)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,84

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,14

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,44

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 2,16

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 16/05/2021

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Bc. Ondřej Sedlák

IČ:

Zpracoval: Bc. Ondřej Sedlák

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Administrativní budova

Zálesí/Sulická, Praha 4 - Krč

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,57

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,48

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,25 0,50 (0,63) 0,84 1,14 1,44 2,16

Platnost štítku 16. 5. 2021

Štítek vypracoval Bc. Ondřej Sedlák

A

B
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ZDROJE

NORMY A VYHLÁŠKY:

• Zákon č. 403/2020 Sb.
• Zákon 115/2012 Sb. o ochraně veřejného zdraví
• Pražské stavební předpisy
• Vyhláška č. 405/2017 Sb. o dokumetnaci staveb
• Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
• Vyhláška č. 20/2012 Sb. o technických požadavcích na stavby
• Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

• ČSN 73 0802/04 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní / výrobní objekty
• ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou
• ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami
• ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb

• ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí
• ČSN EN 1990: EUROKOD Zásady navrhování konstrukcí
• ČSN EN 19901 - 1- 1: EUROKOD 1 Zatížení konstrukcí
• ČSN EN 1991-1-3: EUROKOD 1 Zatížení konstrukcí
• ČSN EN 1992-1-1: EUROKOD 2 Navrhování betonových konstrukcí
• ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb
• ČSN EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí

• ČSN 06 1101 Otopná tělesa pro ústřední vytápění
• ČSN 38 3350 Zásobování teplem. Všeobecné zásady
• ČSN 12 70 10 Navrhování vzduchotechnických a klimatizačních zařízení
• ČSN 73 60 58 Větrání hromadných garáží
• ČSN 72 08 72 Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnických zařízení

ODBORNÉ PUBLIKACE A SKRIPTA:

• Ing. Lucie Drbohlavová, Ing. Hana Hanzlová, CSc. Betonové a zděné konstrukce v architektuře - Komentované
příklady. 1. vydání. Nakladatelství ČVUT: 2015.

• Doc. Ing. Martina Eliášová, CSc., Ing. Zdeněk Sokol, Ph.D. Ocelové konstrukce 1 - Příklady. 3. vydání. Nakladatel-
ství ČVUT: 2014.

• Ing. Zdeněk Sokol, Ph.D., prof. Ing František Wald, CSc. Ocelové konstrukce - Tabulky. 3. vydání. Nakladatelství
ČVUT, v roce 2017.

PODKLADY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY:

• Katastr nemovitostí, Geoportal Praha
• Územní plán hl. m. Prahy
• Metropolitní plán hl. m. Prahy
• Digitální technická mapa sítí
• 3D model prahy

INTERNETOVÉ ZDROJE:

• https://www.stavba.tzb-info.cz - odborné články, výpočty a tabulky
• https://www.archiweb.cz - inspirace
• https://www.archdaily.com - inspirace
• https://www.divisare.com - inspirace
• https://www.lindner.cz - zdvojené podlahy, systémové detaily
• https://www.schindler.cz - výtahy Schindler 5500
• https://www.schueco.com/cz - nadokenní stínící systémy
• https://www.aluprof.eu/cz - fasádní systémy lehkého obvodového pláště
• https://www. alucobond.com - obkladové materiály, detaily napojení obkladů
• https://www.sipral.cz - hliníkové stínící lamely
• https://www.mmcite.com - vybavení parteru
• https://www.isover.cz - tepelná izolace
• https://www.fatrafol.cz - hydroizolace střech
• https://www.dekpartner.cz - skladby konstrukcí
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