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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Administrativní budova Zálesí , Praha 4
Jméno autora: Bc. Ondřej Sedlák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Hmotové a architektonické pojetí předložené diplomové práce vychází z kvalitního předdiplomního urbanistického
řešení. Student navrhuje administrativní budovy podél ulice Zálesí a reaguje na velké výškové převýšení v podélném
směru. Hmotově jsou navržené tři kolmé hmoty, které jsou propojeny spojovacím mostním prvkem. Řešení
kombinuje potřeby kancelářských budov a zároveň reaguje na stávající drobnější architekturu na protější straně
ulice.
Architektonicky je objekt přehledný a reflektuje hmotové uspořádání. Hlavní hmoty jsou doplněny o výrazné
slunolamy, spojovací prvky jsou pojednány se zvýrazněním statického řešení. Také dispoziční návrh je
realizovatelným a ekonomickým řešením. Vyzdvihl bych také pojednání vnějších prostorů vzniklých hmotovým
uspořádáním.
Konstrukční řešení je realizovatelné, ekonomické, odpovídající dispozičnímu uspořádání.
Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni. Výkresy jsou přehledné, srozumitelné. Vizualizace jasně ukazují
záměr studenta a předložené architektonické řešení.

V. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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